

Aanbesteding: Netwerkcomponenten
Aanbestedende Dienst: Fontys Hogescholen
Referentie: -

Toelichting:

In verband met nagekomen vragen hierbij een aanvullende Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. 161
Onderwerp: Nagekomen vraag m.b.t. levertermijn en overmacht

Vraag:

Wij hebben net als diverse andere potentiële inschrijvers vragen gesteld over de levertermijn van 3 weken (eis 15 programma van eisen) en de daaraan gekoppelde fatale termijnen (artikel 4.3 algemene inkoopvoorwaarden). In de Nota van Inlichtingen geeft u meermaals aan dat u vasthoudt aan de geëiste levertijd van 3 weken, maar dat Fontys wel bereid is om e.e.a. nader af te stemmen in geval van onvoorziene omstandigheden. Deze onvoorziene omstandigheden koppelt u ook op een aantal plekken in de Nota van Inlichtingen (bij o.a. vraag 74 en 98) ook aan de huidige wereldwijde marktsituatie ontstaan door het chiptekort.

De uit het chiptekort voortvloeiende onvoorspelbaarheid is inmiddels echter voorzienbaar. Op dit moment (en al geruime tijd) is er geen enkele fabrikant die 3 weken levertijd kan garanderen. Dat betekent dat de kans reëel is dat inschrijvers besluiten om geen aanbieding uit te brengen op uw aanbesteding. Op vraag 44 geeft u daarentegen als antwoord: “Fontys is wel bereid om in overleg met Opdrachtnemer de levertijden aan te passen indien er sprake is van leveringsproblemen door externe factoren, die niet aan Opdrachtnemer kunnen worden toegeschreven.”. En op vraag op vraag 46 geeft u als antwoord: “Alleen in overleg met Fontys is Fontys bereid de levertijden te herzien indien er sprake is van een reële reden om van de levertijden af te wijken.”.

Kunt u bevestigen dat u vasthoudt aan 3 weken levertermijn, maar dat Fontys bereid is om hier, in overleg/ na nadere afstemming, van af te wijken wanneer er sprake is van:

- Onvoorziene omstandigheden;, oftewel een overmacht;
- Overmacht;
- Leveringsproblemen door externe factoren (factoren die buiten de beïnvloedingssfeer van de eigen organisatie van inschrijver liggen), zoals het chiptekort, die niet aan Opdrachtnemer kunnen worden toegeschreven;
- Overige reële redenen. Graag ontvangen wij een toelichting wat u hieronder verstaat.

Indien u bovenstaande niet kunt bevestigen dan verzoeken wij u dringend om eis 15 aan te passen naar een inspanningsverplichting voor leverancier.

Het is ons inziens niet redelijk om deze levertermijn als fataal aan te merken.

Antwoord:

Ja, Aanbestedende Dienst kan bevestigen vast te houden aan 3 weken levertermijn en is bereid om hier, in overleg/na nadere afstemming, van af te wijken. Overmacht wordt gehanteerd conform het gestelde in artikel 12 van de Algemene Inkoopvoorwaarden. In deze extra Nota van Inlichtingen herziet Aanbestedende Dienst de beantwoording van vragen 143 en 144 met betrekking tot grondstoffentekort. Grondstoffentekort wordt niet aangemerkt als overmacht. In het geval de levertermijn van 3 weken niet haalbaar is door overmacht of door andere door Opdrachtnemer te onderbouwen redenen, wordt dit te allen tijde kortgesloten met Opdrachtgever. Zoals in de Nota van Inlichtingen bij de beantwoording van vraag 4 al is aangegeven, vervalt artikel 4.7 van de Algemene Inkoopvoorwaarden met betrekking tot de opeisbare boete.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

162

Onderwerp:

Rectificatie beantwoording vraag 143

Vraag:

Aanbestedende Dienst rectificeert hierbij het antwoord op vraag 143.

Antwoord:

Fontys merkt grondstoffentekort niet aan als overmacht en is niet bereid om in artikel 12.3 het woord grondstoffentekort te schrappen. Opdrachtnemer kan de prestatie nog steeds leveren in geval van een grondstoffentekort, terwijl overmacht met zich mee brengt dat de prestatie niet meer geleverd kan worden.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

163

Onderwerp:

Rectificatie beantwoording vraag 144

Vraag:

Aanbestedende Dienst rectificeert hierbij het antwoord op vraag 144.

Antwoord:

Fontys is niet bereid om in artikel 12.3 het woord grondstoffentekort te schrappen aangezien Opdrachtnemer de prestatie namelijk nog steeds kan leveren in geval van een grondstoffentekort, terwijl overmacht met zich mee

brengt dat de prestatie niet meer geleverd kan worden.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

164

Onderwerp:

rectificatie antwoord op vraag 124

Vraag:

In het vraag en antwoord document hebben jullie antwoord gegeven op een vraag. Echter zien wij geen paragraaf 8.7 missen we nu een deel van het document of is het miscommunicatie en bedoelen jullie een andere paragraaf? Het betreft vraag en antwoord 124.

Antwoord:

In de beantwoording van vraag 124 staat inderdaad een verwijzing naar paragraaf 8.7 van het Aanbestedingsdocument en dit is niet correct. De gestelde vraag en het gegeven antwoord waren als volgt:

Vraag 124

Leverancier acht het redelijk dat hij jaarlijks een indexering mag toepassen op de prijzen en tarieven. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord vraag 124

Hiertoe wordt verwezen naar hoofdstuk 8.7 van het aanbestedingsdocument, dat prevaleert boven de inkoopvoorwaarden.

Hierbij het herziene antwoord:

Ja, indexering mag worden toegepast op de prijzen opgenomen in het prijzenblad. Hiervoor geldt de volgende indexering:

‘De door Inschrijver geoffreerde tarieven zijn vast tot 31 December 2023. Na deze datum heeft de Inschrijver het recht de tarieven jaarlijks per 1 januari, en voor het eerst met ingang van 2024 aan te passen met de jaarmutatie CPI van de tabel “Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport; index 2015=10”. Hierbij wordt de jaarmutatie gehanteerd van het tweede kwartaal in het jaar voorafgaand aan de datum van indexering. De tabel kunt u vinden op de volgende webpagina: <https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83760NED/table?ts=1536217366443>

Prijsaanpassingen dienen uiterlijk voor 1 december van enig jaar ter goedkeuring te worden aangeboden. Inhaalslagen op niet doorgevoerde indexeringen worden niet geaccepteerd.’

Met betrekking tot de prijzen die niet afgeprijsd worden in het prijzenblad (aan te schaffen hard- en software componenten, gevraagde dienstverlening buiten de supportovereenkomst en de support op de te verwerven componenten) is geen indexering van toepassing. Deze prijzen dienen altijd

marktconform te zijn.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Inhoud